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تداوم کاهش قیمت نفت در بازار جهانی
قیمت نفت خام در معاملات روز دوشنبه بازار جهانی تحت تاثیر انتظارات 
برای افزایش عرضه و متاثر شدن تقاضا از افزایش هزینه های انرژی و موارد ابتلا 
به کرونا، کاهش پیدا کرد.به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت ۶۳ سنت 
معادل ۰.۸ درصد کاهش یافت و به ۸۱ دلار و ۵۴ سنت در هر بشکه رسید. 
بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا ۵۵ سنت معادل ۰.۷ درصد، 
به ۸۰ دلار و ۲۴ سنت در هر بشکه رسید.قیمت نفت هفته گذشته تحت 
تاثیر رشد ارزش دلار و گمانه زنی ها درباره احتمال اقدام دولت بایدن برای 
برداشت از ذخایر نفت استراتژیک و کنترل قیمتها، برای سومین هفته متوالی 
کاهش پیدا کرد.تحلیلگران گروه بانکی ANZ اظهار کردند: کاخ سفید درباره 
چگونگی مقابله با تورم بحث می کند و بعضی از مقامات خواستار برداشت از 
ذخایر نفت استراتژیک یا توقف صادرات نفت آمریکا هستند.قیمت های بالاتر 
بعضی از شرکت های حفاری را به بازگشت به سر چاه ها تشویق کرده است. 
شرکت های انرژی آمریکایی هفته گذشته برای سومین هفته متوالی به شمار 
دکلهای حفاری نفت و گاز اضافه کردند. طبق گزارش شرکت خدمات انرژی 
بیکرهیوز، شمار دکلهای حفاری نفت و گاز طبیعی آمریکا در هفته منتهی به 
۱۲ نوامبر، شش حلقه افزایش یافت و به ۵۵۶ حلقه رسید که بالاترین میزان 
از آوریل سال ۲۰۲۰ است.در این بین، اوپک هفته گذشته پیش بینی خود از 
تقاضای جهانی برای نفت در سه ماهه چهارم امسال را به میزان ۳۳۰ هزار بشکه 
در روز نسبت به پیش بینی ماه گذشته کاهش داد و اعلام کرد قیمتهای انرژی 
به روند احیای اقتصادی از تبعات پاندمی کووید ۱۹ لطمه زده است.اروپا دوباره 
به کانون شیوع کووید ۱۹ تبدیل شده و بعضی از دولتها در حال بررسی وضع 
مجدد قرنطینه هستند. چین هم با بزرگترین موج شیوع واریانت دلتا مقابله 
می کند. بر اساس گزارش رویترز، شرکت روس نفت که بزرگترین شرکت نفتی 
جهان از نظر میزان تولید پس از آرامکوی سعودی است، روز جمعه نسبت به 
ایجاد ابرچرخه در بازارهای انرژی جهانی هشدار داد و چشم انداز قیمتهای بالاتر 

به دلیل فراتر رفتن تقاضا از عرضه را ترسیم کرد.

تا سال ۱۴۲۰ واردکننده گاز خواهیم بود
عضو انجمن انرژی های تجدیدپذیر گفت:یکی از اهداف تعیین شده در حوزه 
صنعت تجدیدپذیر اینکه گفته شده تولید باید تا ۱۴۲۰ به ۲۵ هزار مگاوات 
برسد، احداث ۵ هزار مگاوات نیروگاه زغال سنگ سوز هم باید در دستور کار قرار 
گیرد، نیروگاه اتمی نیز باید به ۳ هزار مگاوات برسد، در حالی که هنوز به رقم 
۱۰۰۰ هم نرسیده ایم و حتی اگر همه این کارها را هم انجام دهیم همچنان 
در سال ۱۴۲۰ واردکننده گاز خواهیم بود.محمدعلی پورامیری در گفت وگو با 
ایلنا، درباره ضرورت توسعه نیروگاه های تجدیدپذیر و عقب ماندگی ایران در این 
حوزه اظهار داشت: در سال ۲۰۲۰، ۸۶ درصد توسعه نیروگاه های جدید در دنیا 
مربوط به تجدیدپذیرها و حدود ۲۰ درصد فسیلی و اتمی بوده، به این معنا که 
صنعت تجدیدپذیر، بزرگ و اقتصادی شده است، اکنون نیروگاه های خورشیدی 
ارزان ترین نیروگاه ها از نظر قیمت تمام شده برق هستند، اما در کشور ما چون 
قیمت گاز را در هزینه تولید برق محاسبه نمی کنند مسمومیت اطلاعاتی ایجاد 
می کند و تحلیل ها در سیاست گذاری ها به مشکل برمی خورد.وی افزود: ما طلای 
گاز را در اختیار داریم اما چون قدر ارزش آن را نمی دانیم و در محاسبات هزینه 
تولید برق لحاظ نمی شود، هدر می رود، به طوری که قیمت گاز از ۲۰۱۹ تا امروز 
در دنیا ۱۶۰ درصد بالا رفته، ما این معدن طلا را در ایران داریم ولی به دلیل 
عدم محاسبات و اعلام نکردن ارزش آن آنقدر اسراف کردیم تا دچار کمبود گاز 
شویم و این یک رکورد تاریخی است که کشوری که جزء بزرگترین تولیدکننده 
گاز و انرژی دچار کمبود باشد.در بد مصرف کردن و عدم ارزش گذاری روی گاز 
مهمترین چالش صنعت برق است.وی با بیان اینکه امروز به جایی رسیدیم که 
احتمال می رود تا ۱۴۰۳ اوضاع برق رو براه نشود و در تابستان قطعی برق و در 
زمستان قطعی گاز داریم،  گفت: در گزارش اسفند سال گذشته ی مجلس، تراز 
تولید و مصرف گاز طبیعی در افق ۱۴۲۰، ارائه شد، بر این اساس باید راندمان 
نیروگاه از ۳۷ به ۵۰  درصد و تلفات از ۱۱ به ۸ درصد برسد، اما ظاهرا این 
امکان را نداریم، زیرا ما سالی ۷ درصد برق را گران می کنیم، اما در مقابل تورم 
تجهیزات سالی ۴۰ درصد بالا می رود یعنی درواقع هر سال برق ارزان تر می شود، 

پس وقتی اقتصاد صنعت معیوب است کاهش تلفات امکان پذیر نیست.

اخبار انرژی

بررسی نمودار قیمت اقلام منتخب در مقایسه با روند 
تغییرات آن با حدود مطلوب، هشدار و بحرانی قیمتها نشان 
می دهد در مهرماه ۱۴۰۰ متوسط قیمت حدود ۷۹ درصد 
اقلام منتخب شامل برنج ایرانی درجه یک، برنج خارجی 
درجه یک، مرغ ماشینی، شیر پاستوریزه، ماست پاستوریزه، 
پنیر ایرانی پاستوریزه، تخم مرغ ماشینی، کره پاستوریزه، 
روغن مایع، موز، سیب، پرتقال، خیار، سیب زمینی، لوبیا 
چیتی، عدس و، قند، شکر چای خارجی بسته ای فراتر 
از حد بحرانی قیمتها قرار دارند.نتایج یک گزارش نشان 
می دهد که قیمت چهار قلم کالای خوراکی در مهر ماه 
امسال نسبت به ماه قبل ۱۰ درصد رشد داشته و بیشترین 
افزایش قیمتها مربوط به تخم مرغ، رب گوجه فرنگی، موز 
و گوجه فرنگی بوده است.تامین غذا و خوراکی همواره یکی 
از نیازهای اولیه بشربوده است؛ شاید افزایش قیمت بسیاری 
از کالاها مانند طلا، سکه، ارز، خودرو و حتی مسکن، مردم 
را مجبور به خروج از بازار و نادیده گرفتن تقاضا کند اما در 
بازار مواد غذایی هر چقدر هم که قیمتها افزایش یابد، باز 
تقاضا وجود دارد چون معیشت و زندگی و حیات انسانها 
به این کالاها وابسته است؛ از این رو کوچکترین افزایش 
قیمت در بازار مصرفی مواد غذایی بلافاصله در زندگی 
اقشار مختلف جامعه تاثیر می گذارد و شهروندان پیش از 
هر بازاری تغییرات این بازار را لمس می کنند.به گزارش 
ایسنا،  وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در راستای وظایف 
ذاتی خود مبنی بر برقراری و توسعه رفاه در سطح جامعه 
و با ورود به بحث پرداخت یارانه نقدی و تعیین و توزیع 
بسته های حمایتی مختلف در این خصوص مشارکت داشته 

و آگاهی از آمارهای تورم، تغییرات قیمت اقلام خوراکی و... 
می تواند در برنامه ریزی و تصمیم سازی ها مفید واقع شود.
بر اساس گزارش مرکز آمار و اطلاعات راهبردی وزارت کار، 
قیمت برخی اقلام خوراکی طی مهر ماه ۱۴۰۰ نسبت به 
ماه قبل از آن به گونه ای بوده که در ۴ قلم از کالاهای 

منتخب تغییرات بیش از ۱۰ درصد بوده و بیشترین افزایش 
قیمتها در کالاهای منتخب مربوط به تخم مرغ ماشینی 
۱۶.۸درصد، رب گوجه فرنگی ۱۶ درصد، گوجه فرنگی 
۱۴.۲ درصد و موز ۱۰.۹ درصد مشاهده شده است.البته در 
۴ قلم از کالاهای منتخب تغییرات منفی است و بیشترین 

کاهش در قیمتها مربوط به پرتقال، سیب، مرغ ماشینی و 
گوشت گوسفندی بوده است.مقایسه متوسط قیمت اقلام 
خوراکی در مهرماه امسال نسبت به ماه مشابه سال گذشته 
حاکی از آن است که در یک مورد از اقلام خوراکی منتخب، 
تغییرات بیش از ۱۰۰ درصد بوده و بیشترین افزایش قیمت 
در اقلام گوجه فرنگی، سیب زمینی و ماست پاستوریزه 
گزارش شده است.موز با ۴۷.۳ درصد، گوشت گوسفندی 
با ۳۲.۲ درصد و برنج خارجی درجه یک با ۲۴.۷ درصد 
کمترین میزان رشد در قیمتها را به خود اختصاص داده اند.

بررسی نمودار قیمت اقلام منتخب در مقایسه با روند 
تغییرات آن با حدود مطلوب، هشدار و بحرانی قیمتها نشان 
می دهد در مهرماه ۱۴۰۰ متوسط قیمت حدود ۷۹ درصد 
اقلام منتخب شامل برنج ایرانی درجه یک، برنج خارجی 
درجه یک، مرغ ماشینی، شیر پاستوریزه، ماست پاستوریزه، 
پنیر ایرانی پاستوریزه، تخم مرغ ماشینی، کره پاستوریزه، 
روغن مایع، موز، سیب، پرتقال، خیار، سیب زمینی، لوبیا 
چیتی، عدس و، قند، شکر چای خارجی بسته ای فراتر 
از حد بحرانی قیمتها قرار دارند.در خصوص بیشتر اقلام 
یاد شده به خصوص برنج درجه یک ایرانی، تخم مرغ 
ماشینی، شیر و انواع محصولات لبنی، روغن مایع، خیار، 
سیب زمینی و انواع حبوبات امتداد روند صعودی ماه قبل 
مشاهده می شود و افزایش مجدد قیمت این کالاها دور از 
انتظار نیست.به گزارش ایسنا، متوسط قیمت اقلام خوراکی 
مانند گوشت گاو یا گوساله و گوجه فرنگی در محدوده 
هشدار و متوسط قیمت اقلامی مانند گوشت گوسفند، پیاز و 

رب گوجه فرنگی در محدوده مطلوب قرار دارند.

نتایج یک گزارش دولتی نشان می دهد

رشد قیمت 79 درصد کالاهای مصرفی، فراتر از حد بحرانی 

رئیس کل بانک مرکزی از آغاز تدریجی اتصال 
دسته چک ها به دستگاه های خودپرداز در آذرماه و عملیاتی 
شدن آن تا پایان سال خبر داد.علی صالح آبادی در حاشیه 
نشست رئیس کل بانک مرکزی با کمیسیون اصل ۹۰ 
مجلس شورای اسلامی در جمع خبرنگاران، یکی از مهم ترین 
بحث های قانون چک که در این نشست مورد بررسی قرار 
گرفت را تأیید و ثبت چک دانست و گفت: در حال حاضر 
از طریق اپلیکیشن های موبایلی این امکان فراهم است اما 
از طریق پیامک و خودپرداز اجرایی نشده که مورد تأکید 
کمیسیون اصل ۹۰ مجلس قرار گرفت.وی افزود: از آذرماه 
تا پایان امسال به تدریج همه بانک ها امکان تأیید چک از 
طریق خودپرداز را فراهم می کنند؛ بانک ها را ملزم کردیم 
که با توجه به اینکه بیشتر مشتریان به داخل شعب مراجعه 
می کنند، این امکان از طریق خودپرداز سریع تر عملیاتی 

شود. رئیس کل بانک مرکزی موضوع دیگر این جلسه را 
در خصوص قانون چک، امکان دسترسی به موجودی 
صادرکننده چک در سایر بانک ها عنوان و اظهار کرد: در 
صورتی که چکی که صادر می شود در حساب مربوط به 
چک موجودی کافی نداشت، دریافت کننده چک می تواند از 
موجودی فرد صادرکننده چک در سایر بانک ها آن را وصول 
کند.صالح آبادی ادامه داد: در حال حاضر تنها ۱۸ بانک این 
امکان را دارند، تا دی ماه همه بانک ها امکان مذکور را فراهم 
می کنند و این فرآیند اجرایی می شود که از موجودی فرد 
صادرکننده چک در دیگر بانک ها امکان برداشت وجود 

داشته باشد.رئیس کل بانک مرکزی موضوع سوم مورد بحث 
در جلسه امروز را بحث ضمانت با چک و راهکارهای قانونی 
آن دانست و گفت: در این جلسه قرار شد راهکار قانونی 
در آینده با همکاری مجلس فراهم شود.وی افزود: موضوع 
چهارم تعیین سقف رقم چک بود که قرار شد به تدریج انجام 
شود؛ در جلسه آینده شورای پول و اعتبار تعیین سقف رقم 
چک مطرح و به تدریج عملیاتی می شود چون ممکن است 
برای برخی کسب وکارها مشکلاتی ایجاد کند.خبرگزاری مهر 
طی یکسال گذشته گزارش های متعددی از پیشرفت قانون 
چک و تکالیف بر زمین مانده بانک مرکزی منتشر کرد که از 

جمله این گزارش ها پیگیری برای اتصال سامانه چک صیادی 
به خودپردازها بود. البته وعده رئیس کل بانک مرکزی برای 
اتصال سامانه چک صیادی به خودپردازها تا آخر آذرماه و 
عملیاتی شدن آن تا پایان سال در حالی است که طبق قانون 
چک بانک مرکزی مکلف بود این امکان را زودتر فعال کند.

خبرگزاری مهر یکم شهریور ماه در گزارشی با عنوان »توسعه 
ثبت و تائید غیرحضوری چک در انتظار اقدام بانک مرکزی« 
به لزوم فعال سازی هرچه سریع تر این در شرایط تشدید 
شیوع کرونا اشاره کرده و نوشته بود: »با توجه به شیوع کرونا 
در کشور، لازم است تا با ارائه خدمات غیرحضوری بانکی 
مربوط به چک، از جمله راه اندازی چک الکترونیکی و ایجاد 
امکان ثبت چک به وسیله خودپرداز و پیامک، از حضور مردم 
در مکان های شلوغی مانند بانک جلوگیری شود. این کار 

نیازمند جدیت بانک مرکزی در ارائه خدمات است.«

درحالی که تصمیمات اخیر درمورد قیمت گذاری 
خودروها معاملات بازار سرمایه را در دو روز گذشته تحت 
تاثیر قرار داد، رئیس سازمان بورس از بررسی دوباره اصلاح 
قیمت خودرو خبر داده است.به گزارش ایسنا، چهارشنبه 
هفته گذشته گروه صنعتی ایران خودرو در حالی بیست و 
پنجمین طرح فروش فوق العاده چهار محصول خود را آغاز 
کرد که افزایش قیمت های جدید را برای چهار محصول 
عرضه شده در این طرح اعمال کرده بود. البته عمر این اتفاق 
کمتر از ۴۸ ساعت بود و روز جمعه بود که در پی دستور 

رئیس جمهور مبنی بر لغو افزایش قیمت خودروهای داخی، 
گروه صنعتی ایران خودرو در اطلاعیه ای از بازگشت قیمت  
محصولات مشمول افزایش به نرخ های پیش از آبان خبر داد .

اتفاقی که معاملات بازار سرمایه را تحت تاثیر قرار داد و باعث 
شد این بازار پرنوسان شود، چراکه شرکت های بورسی که نرخ 
مصوب دارند، از جمله شرکت های خودرویی که محصول را با 
قیمت مصوب می فروشند، از بازار آزاد تاثیر نمی پذیرند و باید 

مجوز افزایش قیمت داشته باشند. درواقع مهم نیست قیمت 
خودرو در بازار آزد چند است، بلکه قیمت در صورت مالی 
و روند سود و زیان قیمت کارخانه مهم است.با این حال به 
نظر می رسد هنوز پرونده قیمت گذاری خودروها بسته نشده 
است، چراکه رئیس سازمان بورس از بررسی مجدد اصلاح 
قیمت خودرو خبر داده است.مجید عشقی اعلام کرده که با 
پیگیری  های سازمان بورس و وزیر اقتصاد و در جلساتی که با 

حضور وزیر صمت و رئیس جمهور برگزار و مقرر شد اصلاح 
قیمت خودرو مجدد در ستاد تنظیم بازار بررسی شود که به 
زودی نتیجه آن اعلام می شود.وی درباره نمادهای بسته شده 
خودروها نیز گفته که این نمادها تا زمانی که اطلاعیه شفافی 
درباره اثرات این تصمیم  ها بر روی سودآوری شرکت  ها اعلام 
نکنند، بسته می مانند. در پی انتشار اطلاعیه اصلاح قیمت 
خودرو، نماد شرکت های اصلی که این اطلاعیه را دادند، 
در روز چهارشنبه )۱۹ آبان( قبل از معاملات بسته شد تا 

شرکت ها شفاف سازی کنند.

رقم چک سقف دار می شود

اتصال چک به خودپرداز تا پایان سال

وعده عشقی به بورسی ها

امروزه، صنعت فولاد شاخصه صنعتی بودن یک کشور 
است و برای دستیابی به موفقیت در این صنعت، باید با 
وضع قوانین درست و برنامه صحیح برای ایجاد توازن و 

توسعه زنجیره فولاد تلاش به عمل آید.
مهندس سعید کمال، مدیرعامل شرکت »همگامان 
صنعت فولاد اسپادانا« با بیان این مطلب و با اشاره به 
فعالیت های شرکت گفت: این مجموعه که در قالب 
پروژه های صنعتی، مدیریتی و مشاوره فعالیت خود را آغاز 
کرده، امروزه فعالیت تخصصی در زمینه صنعت فولاد با 
محوریت موضوعات تامین مواد اولیه و فروآلیاژهای مورد 
نیاز صنعت فولاد، ساخت تجهیزات و قطعات مورد نیاز 
صنعت فولاد و تامین فولادهای صنعتی و تخصصی را 

سازماندهی می کند.
به گفته وی، این شرکت با دارا بودن پتانسیل مدیریتی 
و کارشناسی با بیش از سی سال تجربه و تخصص صنعتی 
خصوصا در زمینه مدیریت، تولید و فعالیت های بازرگانی 
صنایع فولاد، علاوه بر این که ماموریت کمک به صنعت 

کشور را سرلوحه اقدامات خود قرار داده تا به حال نیز برای 
تحقق اهداف خود با همکاری سایر مجموعه های صنعتی 
کشور توانسته در بخشی از موضوعات خود فعال بوده و در 
ارتباط با سایر محورها اقدامات لازم را برای توسعه شرکت 

برنامه ریزی نماید.
مدیرعامل شرکت همگامان صنعت فولاد اسپادانا در 
گفت وگو با ماهنامه تخصصی پردازش با اشاره به لزوم 
ایجاد توازون بین زنجیره فولاد، گفت: امروزه، صنعت فولاد 
شاخصه صنعتی بودن یک کشور است و برای دستیابی 
به موفقیت در این صنعت باید با وضع قوانین درست و 
برنامه صحیح برای ایجاد توازن و توسعه زنجیره فولاد 
تلاش به عمل آید. وی گزارش های منتشر شده ایمیدرو 
درخصوص رشد ظرفیت فولاد خام، کنسانتره، گندله 
و آهن اسفنجی در سال های ۹۲ الی ۹۹ را مورد اشاره 
قرار داد و تصریح کرد: رشد ظرفیت مشتقات فولادی در 
سال های گذشته امیدبخش است اما برای رسیدن به تولید 
۵۵ میلیون تن در افق ۱۴۰۴، نیاز به بیش از ۱۶۰ میلیون 

تن سنگ آهن است که حتی در سال ۱۴۰۰ هم شاهد 
کسری حدود ۲۰ درصدی آن هستیم.

او همچنین افزود: در بخش معدن هم با ایجاد انگیزه 
و ثبات اقتصادی و قوانین و دستورالعمل هایی در راستای 
حل مشکلات این بخش به اندازه فولادسازی باید به دنبال 
رشد و توسعه بود. اما متاسفانه به دلیل اختلاف ارزش 
افزوده، سرمایه گذاران به جای سرمایه گذاری در بخش 
معدن، در بخش فولادسازی فعالیت می کنند که در بلند 
مدت توازن در بخش زنجیره فولاد را از بین برده و کشور 

را به سمت واردات مواد اولیه سوق خواهد داد.
مدیرعامل همگامان صنعت فولاد اسپادانا با بیان این 
مسئله که مسئولان وظیفه اصلاح گلوگاه ها و کنترل 
مکانیزم ها را دارند و نه سرمایه گذاری در کارخانجات، 
تصریح کرد: با ایجاد فضای رقابتی و نه قیمت گذاری 
دستوری، می توان از گپ به وجود آمده در ارزش افزوده 
بین بورس و بازار آزاد جلوگیری به  عمل آورد که از این 

رهگذر زمینه ایجاد رانت و فساد برچیده خواهد شد.
وی با اشاره به این که وضع قوانین باید دربرگیرنده 
تمام ارکان زنجیره فولاد باشد، گفت: در کنار مزیت ها 
و پتانسیل های بالای صادراتی، در صورت تشکیل 
کارگروه های تحلیل کننده کل زنجیره فولاد، می توان از 
ایجاد نوسانات ناشی از وضع قوانین مقطعی جلوگیری 
به عمل آورد که در نتیجه آن، سرمایه گذار در صورت 
احساس امنیت، مواد اولیه تولیدی را ابتدا در داخل عرضه 

و سپس اقدام به صادرات می کند.
مهندس کمال لزوم ایجاد سیستم جامع آماری بین 
تولیدکنندگان زنجیره را یکی از راه های شفاف سازی 
اطلاعاتی عنوان و معتقد است که با ایجاد این سیستم، 
گپ قیمتی میان بازار آزاد و بورس کالا تا حدود زیادی 

مرتفع می گردد. 
وی در پایان تصریح کرد که در حال حاضر به دلیل 
عدم وجود سیستم شفاف و قوی آماری، دست برخی افراد 
سودجو در نحوه ارائه محصولات نهایی در بازار باز بوده و 
از طرفی به دلیل محدودیت در ارائه خدمات و نحوه عرضه 
محصولات در بورس کالا، شرکت های کوچک مقیاس 
به راحتی توان خرید از این بازار را نداشته و همین امر 
باعث به وجود آمدن واسطه ها و تفاوت قیمت محصولات 

می گردد.

مهندس سعید کمال، مدیرعامل شرکت بیان کرد

آمادگی »همگامان صنعت فولاد اسپادانا« در ارائه خدمات مدیریتی مشاوره ای و پروژه های صنعتی
 به سایر فعالان صنعت فولاد کشور
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